ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 марта 2025 г. № 78

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Дагестан от 18 ноября 2016 г. № 342

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об
Агентстве по охране культурного наследия Республики Дагестан,

утвержденное постановлением Правительства Республики Дагестан

от 18 ноября 2016 г. № 342 «Вопросы Агентства по охране культурного

наследия Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой
информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 23 ноября, № 0500201611230005;
интернет-портал правовой информации (www.pravo.e-dag.ru), 2018,
25 декабря, № 05002003528; 2019, 24 января, № 05002003701; 11 июня,
№ 05002004273; 2020, 17 января, и № 05002005239; 16 июня, № 05002005674;
2022, 20 мая, № 05002008945; 2024, 26 апреля, № 05002013302).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

,едседатель Правительства

Республики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 18 марта 2025 г. № 78

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Республики

Дагестан от 18 ноября 2016 г. № 342

1. Абзац третий пункта 2 признать утратившим силу.

2. Подпункт 33 пункта 4 Положения об Агентстве по охране

культурного наследия Республики Дагестан, утвержденного указанным

постановлением, изложить в следующей редакции:

«33) в пределах своей компетенцииреализует следуюпдиемероприятияв

сфере противодействиятерроризму:

33.1) принимает участие в мониторинге политических, социально-

экономических и иных процессов в Республике Дагестан, оказывающих

влияние на ситуацию в области противодействиятерроризму;

33.2) осуществляет подготовку по результатам мониторинга

политических, социально-экономическихи иных процессов в Республике

Дагестан, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия

терроризму, предложений о мерах по устранению предпосылок для

возникновенияконфликтов,способствующихсовершениютеррористических

актов и формированиюсоциальнойбазы терроризма;

33.3) принимает участие в проведении тренировок и

антитеррористическихучений в целях усиления взаимодействия(в том числе

информационного)при осуществлениимер по противодействиютерроризму;

33.4) организует выполнение юридическими и физическими лицами

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий),

находящихся в ведении Агентства;

33.5) осуществляетмежрегиональноесотрудничествои взаимодействиев

целях изучения и решения проблемных вопросов профилактикитерроризма,

минимизациии ликвидациипоследствийего проявлений;».